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Materialeforbrug: 
Cardigan: 75 gram mønstret + 50 gram ensfarvet 4-trådet strømpegarn 

6 små knapper 

Støvler: 50 gram 4-trådet strømpegarn giver 2 par 

Pinde nr. 2½ (Strikkefasthed: 28 m x 36 p i glatstrikning = 10 x 10 cm) 

 

Dobbelt perlestrik: 

1. pind: 1 ret – 1 vrangpinden ud 

2. pind: ret over ret – vrang over vrang  

3. pind: vrang over ret – ret over vrang 

4. pind: vrang over vrang – ret over ret 

Disse 4 pinde gentages hele tiden. 

 

Knaphuller: 

Efter 10. pind strikkes 1. knaphul, således: Strik 3 masker – luk 2 masker af. 

På næste pind slås 2 nye masker op over de aflukkede. 

Lav et knaphul efter hver 3 ¾ cm – sidste knaphul laves i halskanten! 

Alle forreste kantmasker strikkes altid ret! 

 

Ryg:  

Slå 81 masker op med det ensfarvede garn og strik 10 pinde dobbelt perlestrik.   

Skift til mønstret garn og strik 14 cm i glatstrikning. 

Luk for 5 masker i hver side og lad arbejdet hvile. 
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Venstre forstykke: 

Slå 45 masker op med det ensfarvede garn og strik 10 pinde dobbelt perlestrik.  

Sæt de sidste 9 masker på en sikkerhedsnål. 

Skift til mønstret garn og strik glatstrikning over de resterende 36 masker – i alt 14 

cm. 

Luk for 5 masker i højre side og lad arbejdet hvile. 

Strik det andet forstykke magen til – blot modsat! 

 

Ærmer: 

Slå 43 m op på strømpepinde med ensfarvet garn og strik 10 pinde dobbelt perlestrik. 

Skift til mønstret garn + glatstrikning og tag 8 masker ud jævnt fordelt på 1. pind. 

Tag herefter 1 m ud i hver side på hver 6. pind til 61 m. 

Strik i alt 14 cm i glatstrikning. 

Luk herefter for 5 m i hver side og lad arbejdet hvile. 

Strik et ærme magen til. 

 

Stolper: 

Sæt de 9 forkantsmasker over på en strømpepind og strik dobbelt perlestrik med det 

ensfarvede garn, indtil stolpen måler det samme, som det glatstrikkede stykke. 

HUSK at lave knaphuller i højre forkant til en pige eller venstre forkant til en dreng. 

 

Bærestykke: 

Saml alle masker på en rundpind: 

De 9 m fra midterstolpen + de 31 m fra højre halvdel af forstykket + 51 m fra højre 

ærme + 71 m fra ryggen + 51 m fra venstre ærme + 31 masker fra venstre halvdel af 

forstykket + 9 m fra stolpen = i alt 253 masker! 

Nu strikkes bærestykket frem og tilbage med ensfarvet garn i dobbelt perlestrik med 

raglanindtagninger, således: 

På alle vrangsidepinde strikkes EN vrang, der hvor ærmerne mødes med for- og 

bagstykke! 

På alle retsidepinde strikkes denne maske ret og der laves raglanindtagninger på 

begge sider af masken på følgende måde: 

*På højre side af masken strikkes der til, der mangler 2 masker – tag 1 maske løst af – 

strik den sidste maske – og træk den løse maske over – strik RETMASKEN – strik to 

masker sammen*. Gentag dette ved hver ”samling”. 

På 37. pind strikkes til de sidste 13 masker – vend og tag 1. maske løst af – strik til de 

sidste 13 masker i den anden side – vend og tag 1. maske løst af. Herefter vendes der, 

når der er 4-3-2 masker tilbage i hver side. 

HUSK: at fortsætte med raglanindtagningerne!!! 

Der er nu 85 masker tilbage på pinden – bryd garnet! 
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Montering + halskant: 

Begynd ved højre forstykkekant - strik én pind ret fra retsiden + én pind ret fra 

vrangsiden – undtagen de 9 kantmasker – der fortsat strikkes i dobbelt perlestrikning. 

På 3. pind strikkes det sidste knaphul + dobbelt perlestrikning over det retstrikkede 

stykke. 

Der strikkes 6 pinde dobbelt perlestrikning i alt.  

Luk løst af i rib. 

Sy ærme- og sidesømme sammen så usynligt som muligt! 

Sy stolperne fast til forstykkerne. 

Hæft ender og sy knapperne i. 

 

Støvler 

Slå 36 m op på pinde nr. 2½ (3 hvis du strikker stramt) 

Strik 12 pinde ret = 6 riller. 

Strik 10 p glat og lav en hulrække, således: 

1 ret, slå om, 2 dr r sm – gentag pinden ud, slut med 1 r. 

Strik 1 pind vrang. 

Strik 12 m ret og strik nu ret frem og tilbage over de midterste 12 masker – 28 pinde 

= 14 riller. 

 

Saml 14 m op på hver side af overdelen. 

Strik nu 12 pinde = 6 riller over alle 64 masker. 

Strik bund over de midterste 12 masker, idet du strikker bunden fast på foden ved at 

strikke den sidste af de 12 masker sammen med 1 maske fra foden. 

 

Når der er 3 masker tilbage i hver side af foden, strikkes følgende over de 12 masker: 

2 r sm, 1 r – 4 gange (Husk at fortsætte med at strikke fod og sidestykke sammen!) 

Strik 1 pind ret. 

På næste pind strikkes 2 r sm 4 gange 

Strik 1 pind ret.  

Slut af med at strikke 2 r sm 2 gange – og luk de sidste masker af! 

 

Sy skoen sammen midt bag. 

Sno eller hækl en snor til at trække igennem hullerne. 

 

OBS: Sættet kan strikkes en størrelse større, blot ved at du strikker på pinde nr. 3 i 

stedet for nr. 2½! 

 

 

Rigtig god fornøjelse! 
 


